Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

04 октября 2016 года       № 25-02-16                                               Малый   зал администрации
г. Тихвин                                                                                                         12 часов  00 минут
заседания комиссии по недвижимости администрации муниципального  образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Пчелин А.Е.

	Секретарь комиссии:
	Парамонова С.Г.

	Члены комиссии:
	Зеркова В.Н.

Кочелаев А.В.

Макаренков В.В.

Осыкин В.П.

Селютин А.П.

Ямщиков С.В.

Повестка дня.

1. Назначение уполномоченного представителя продавца

2. Назначение аукциониста

      3. Продажа нежилых помещений № 2 и № 3,  расположенных по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 6 на аукционе с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.

       1. Назначение уполномоченного представителя продавца
РЕШИЛИ:

       Назначить уполномоченным представителем продавца – Пчелина А.Е

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8

«против» - 0

«воздержался» - 0

Решение принято единогласно

2. Назначение аукциониста
РЕШИЛИ:

       Назначить аукционистом – Зеркову В.Н.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8

«против» - 0

«воздержался» - 0

Решение принято единогласно

     3. Продажа нежилых помещений № 2 и № 3,  расположенных по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 6 на аукционе с подачей предложений о цене имущества в открытой форм.

    В соответствии с протоколом комиссии по недвижимости Тихвинского городского поселения  от 30 сентября  2016 года № 24-02-16, участниками аукциона признаны:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	№ заявки
	Дата регистрации заявки
	Время подачи заявки

	1
	ИП  Лукьянова Наталья Викторовна
	17-02/16
	05.09.2016
	11 часов 10 минут

	2
	ООО «ФУДТОРГ»
	18-02/16
	14.09.2016
	15 часов 07 минут

	3
	ИП Фролов Сергей Владимирович
	19-02/16
	15.09.2016
	15 часов 46 минут

	4
	ИП  Мешков Виктор Алексеевич
	20-02/16
	16.09.2016
	11 часов 52 минут

	5
	ООО «Город»
	21-02/16
	21.09.2016
	11 часов 22 минут

	6
	Дмитриев Сергей Геннадьевич
	22-02/16
	21.09.2016
	14 часов 48 минут

    Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:

	Наименование / Ф.И.О. участника
	Номер карточки

	 ИП  Лукьянова Наталья Викторовна
	1

	 ООО «ФУДТОРГ»

в лице генерального директора Куяновой Светланы Вячеславовны
	2

	ИП Фролов Сергей Владимирович
	3

	ИП  Мешков Виктор Алексеевич
	4

	ООО «Город»
в лице генерального директора Никулина Сергея Леонидовича
	5

	 Дмитриев Сергей Геннадьевич
	6

Уполномоченный представитель продавца объявил об открытии  аукциона.

    Аукционист огласил:

   наименование имущества :

• помещение № 2, назначение: нежилое, общая площадь 321,20 квадратных метра, этаж 1;

• помещение № 3, назначение: нежилое, общая площадь 22,80 квадратных метра, этаж 1.

   Объект  расположен по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, Коммунальный квартал, дом 7.

    способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене имущества  в открытой форме.

    стоимость имущества:

• начальная цена имущества –  13 924 000  (Тринадцать миллионов девятьсот двадцать тысяч) рублей,  в том числе НДС – 2 124 00 (Два миллиона сто двадцать четыре тысячи) рублей:

- помещение  2 – 13 074 400 (Тринадцать миллионов семьдесят четыре тысячи четыреста) рублей, в том числе НДС 1 994 400(Один миллион девятьсот девяносто четыре тысячи четыреста) рублей;

- помещение  3 – 849 600 (Восемьсот сорок девять тысяч шестьсот) рублей, в том числе НДС 129 600 (Сто двадцать девять тысяч шестьсот) рублей.

• шаг аукциона  –  278 480 (двести семьдесят восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей;

      Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения путем поднятия карточек. После заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на «шаг аукциона», заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек.

      Аукционист  объявил начальную цену –  13 924 000  (Тринадцать миллионов девятьсот двадцать тысяч) рублей.

     Участники аукциона подтвердили начальную цену продажи, путем поднятия карточек.

     Аукционист начал пошаговое повышение цены на шаг аукциона 278 480 (Двести семьдесят восемь тысяч четыреста восемьдесят)  рублей.

      На 83 шаге участник под № 5 подтвердил цену продажи – 36 759 360 (Тридцать шесть миллионов семьсот пятьдесят девять тысяч триста шестьдесят) рублей путем поднятия карточки.

     После троекратного объявления аукционистом последующей цены 37 037 840 (Тридцать семь миллионов тридцать семь тысяч восемьсот сорок) рублей на 84 шаге, ни один из участников не поднял карточку.

     Аукционист признал аукцион завершенным.

     Аукционист объявил  о продаже нежилых помещений № 2 и № 3,  расположенных по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 6 по цене имущества –  36 759 360 (Тридцать шесть миллионов семьсот пятьдесят девять тысяч триста шестьдесят) рублей,  победителем аукциона признан  участник под № 5.
     При проведении аукциона продавцом фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, киносъемка не проводились.

        По результатам продажи на аукционе с подачей предложений о цене имущества  в открытой форме – нежилых помещений № 2 и № 3,  расположенных по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 6  победителем (покупателем) признан участник под №5 – Общество с ограниченной ответственностью «Город».

        Цена имущества, предложенная победителем, составила  –  36 759 360 (Тридцать шесть миллионов семьсот пятьдесят девять тысяч триста шестьдесят)  рублей, в том числе НДС.
Уполномоченный представитель продавца                                                              А.Е.Пчелин
Аукционист                                                                                                                  В.Н.Зеркова
PAGE
3